к. Апостольскаго Величества Франца Иосифа I. въ квотѣ 200 злр. а. в. овладеетса слѣдующій конкурсъ:

I. Право надѣленія тою стипендією присаждиваетса Институтъ „Рѣсскій Народный Домъ“ въ Львовѣ, въ который посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетса включительно по 18 (30) ноября 1885 года подавати.

II. О надѣленіи тою стипендією старатиса могутса студенты отдающіи са надкамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатиса, що:

- а) сѣть родомъ изъ Галиціи,
- б) придерживаютса рѣсской народности и греческаго обряда,
- в) сѣть вѣдны,
- г) нравственно хорошо ведѣтса и
- д) хорошо оуправляетса въ надкахъ.

III. Стипендія выплачиватиса бѣдетса равными частями по истеченіи каждаго семестра, начиная съ сего 1885 школьного года.

IV. Надѣленный тою стипендією пользоватиса бѣдетса нею до окончанія студій а по окончаніи тѣхъ же еще черезъ два года, если подвергнетса строгимъ испытаніямъ (ригоровамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажетса, що въ теченіи одного года выдержалъ два такія испытанія.

Отъ Оупр. Говѣта рѣсско-нар. Инст. „Народный Домъ“

Въ Львовѣ, 1 (13) Октября 1885 года.

Предсѣдатель Теревскій.

## W dzień uśmierzyły się bole a w nocy stał się możebnym porządany odpoczynek i sen;

tak sprawiły Pańskie Jana Hoffa piwo słodowe i Pańskie cukierki słodowe mojej słabej i umęczonej żonie wielką ulgę. Są to własne słowa właściciela dóbr Garzo Jozsef w Nagy-Körös z dnia 15 września 1885.